

# Обоснование начальной (максимальной) цены договора

## Поставка металлопроката

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	<p>7 065 598,00 руб. без НДС</p> <p>1 413 119,60 руб. НДС 20%</p> <p>8 478 717,60 руб. с НДС</p>
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	<p>Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).</p> <p>В целях применения метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) могут использоваться общедоступная информация о рыночных ценах на закупаемую продукцию, информация о ценах товаров, работ, услуг, полученная по запросу Инициатора закупки у поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставки идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг</p>
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	<p>Методическая инструкция</p> <p>Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСКЦентра» от 08.11.2019г. №506-ЦА</p>
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	<p>Приложение №1 Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.</p>

Начальник отдела логистики  
 Филиала ПАО «Россети Центр» -  
 «Курскэнерго»

Зубков В.Ю.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки металлопроката (лот 203А Металлопрокат) от 26.01.2023г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1		Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,35х1250х2000	ШТ	30,00	1 517,23	45516,90	30,00			30,00	1 517,23	45516,90	30,00	1 520,00	45600,00	30,00	1 550,00	46500,00
2		Полоса стальная 4х40	Т	0,78	118 283,25	92734,07	0,78			0,78	118 283,25	92734,07	0,78	118 500,00	92904,00	0,78	119 000,00	93296,00
3		Профиль стальной квадратный 100х100х4	Т	0,20	52 902,99	10580,60	0,20			0,20	52 902,99	10580,60	0,20	53 000,00	10600,00	0,20	54 000,00	10800,00
4		Профиль стальной квадратный 80х80х3	Т	0,20	58 768,27	11753,65	0,20			0,20	58 768,27	11753,65	0,20	58 900,00	11780,00	0,20	59 000,00	11800,00
5		Профиль стальной квадратный 80х80х3	Т	2,14	58 768,27	125764,10	2,14			2,14	58 768,27	125764,10	2,14	59 000,00	126260,00	2,14	59 000,00	126260,00
6		Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,45х1000х2000	Т	0,20	145 654,08	29130,82	0,20			0,20	145 654,08	29130,82	0,20	146 000,00	29200,00	0,20	146 500,00	29300,00
7		Труба стальная прямоугольная 40х20х1,5	Т	0,02	64 525,30	1290,51	0,02			0,02	64 525,30	1290,51	0,02	64 600,00	1292,00	0,02	67 000,00	1340,00
8		Труба стальная квадратная 60х60х2,0	Т	0,09	57 506,60	5175,59	0,09			0,09	57 506,60	5175,59	0,09	57 850,00	5206,50	0,09	58 000,00	5220,00
9		Труба стальная квадратная 50х50х2,0	Т	0,30	71 001,14	21300,34	0,30			0,30	71 001,14	21300,34	0,30	71 500,00	21450,00	0,30	72 000,00	21600,00
10		Лист стальной холоднокатаный 2мм	Т	0,82	155 364,35	126932,67	0,82			0,82	155 364,35	126932,67	0,82	155 800,00	127288,60	0,82	156 000,00	127452,00
11		Труба стальная прямоугольная 60х30х3	Т	1,00	118 950,83	118950,83	1,00			1,00	118 950,83	118950,83	1,00	119 000,00	119000,00	1,00	120 000,00	120000,00
12		Полоса стальная 4х50	Т	1,24	130 597,09	162201,59	1,24			1,24	130 597,09	162201,59	1,24	131 000,00	162702,00	1,24	132 000,00	163944,00
13		Уголок стальной равнополочный 75х7	Т	0,40	114 904,88	45961,95	0,40			0,40	114 904,88	45961,95	0,40	115 000,00	46000,00	0,40	116 000,00	46400,00



14	Круг стальной d16	T	10,85	113 063,98	1226178,86	10,85						10,85	113 500,00	1230907,50	10,85	114 000,00	1236330,00
15	Круг стальной d16	τ	0,60	113 063,98	67838,39	0,60						0,60	114 000,00	68400,00	0,60	114 500,00	68700,00
16	Катанка В-6,0-Ст3пс	T	0,17	88 606,23	15063,06	0,17						0,17	88 900,00	15113,00	0,17	89 000,00	15130,00
17	Уголок стальной равнополочный 63x6	T	0,16	113 589,96	18174,39	0,16						0,16	113 800,00	18208,00	0,16	114 000,00	18240,00
18	Уголок стальной равнополочный 45x4	T	0,47	116 422,11	54718,39	0,47						0,47	117 000,00	54990,00	0,47	117 500,00	55235,00
19	Уголок стальной равнополочный 50x4	T	0,04	113 589,96	4543,60	0,04						0,04	113 800,00	4552,00	0,04	114 000,00	4560,00
20	Уголок стальной равнополочный 70x5	T	8,30	116 422,11	966303,51	8,30						8,30	116 900,00	970270,00	8,30	117 000,00	971100,00
21	Полоса стальная 5x40	T	0,05	110 360,28	5518,01	0,05						0,05	110 500,00	5525,00	0,05	111 000,00	5550,00
22	Уголок стальной равнополочный 75x6	T	0,71	97 169,48	68893,16	0,71						0,71	97 700,00	69269,30	0,71	98 000,00	69482,00
23	Лист стальной рифленый 3,0x1250x1250	T	0,35	104 707,08	36647,48	0,35						0,35	105 000,00	36750,00	0,35	105 500,00	36925,00
24	Лист стальной холоднокатанный 1,5мм	T	0,71	100 744,07	71528,29	0,71						0,71	101 000,00	71710,00	0,71	101 500,00	72065,00
25	Лист стальной горячекатанный 3мм	T	0,26	104 707,08	27223,84	0,26						0,26	105 000,00	27300,00	0,26	105 500,00	27430,00
26	Катанка В-10,0-Ст3кп	T	0,15	99 270,40	14394,21	0,15						0,15	99 500,00	14427,50	0,15	100 000,00	14500,00
27	Уголок стальной равнополочный 25x4	T	0,30	98 316,50	29494,95	0,30						0,30	98 600,00	29580,00	0,30	99 000,00	29700,00
28	Лист стальной г/к рифленый 4x1500x6000	T	0,35	104 543,22	36590,13	0,35						0,35	104 600,00	36610,00	0,35	105 000,00	36750,00
29	Труба стальная квадратная 80x80x3,0	T	0,30	84 964,88	25489,46	0,30						0,30	85 000,00	25500,00	0,30	86 000,00	25800,00
30	Труба стальная прямоугольная 40x20x3	T	0,05	77 196,66	3859,83	0,05						0,05	77 800,00	3890,00	0,05	78 000,00	3900,00
31	Труба стальная квадратная 20x20x1,5	T	0,02	71 253,36	1425,07	0,02						0,02	71 650,00	1433,00	0,02	72 000,00	1440,00

32	Полоса стальная 4х25	Т	2,34	109 295,18	255422,84	2,34	109 500,00	255901,50	2,34	110 000,00	257070,00
33	Труба стальная квадратная 40х40х3	Т	0,02	84 964,88	1699,30	0,02	89 000,00	1780,00	0,02	90 000,00	1800,00
34	Катанка В-8,0-Ст3кп	Т	0,03	103 561,29	3106,84	0,03	103 800,00	3114,00	0,03	104 000,00	3120,00
35	Уголок стальной равнополочный 50х5	Т	1,89	113 589,96	214117,07	1,89	113 900,00	214701,50	1,89	114 000,00	214890,00
36	Катанка В-6,5-Ст3кп	Т	2,85	119 946,13	342086,36	2,85	120 000,00	342240,00	2,85	121 000,00	345092,00
37	Лист стальной горячекатаный 1,5мм	Т	0,27	80 109,74	21389,30	0,27	81 000,00	21627,00	0,27	82 000,00	21894,00
38	Катанка В-6,5-Ст3сп	Т	1,12	106 422,81	118980,70	1,12	106 800,00	119402,40	1,12	107 000,00	119626,00
39	Уголок стальной равнополочный 40х4	Т	0,52	72 827,04	37578,75	0,52	73 000,00	37668,00	0,52	73 500,00	37926,00
40	Уголок стальной равнополочный 40х4	Т	0,11	72 827,04	8010,97	0,11	73 000,00	8030,00	0,11	73 500,00	8085,00
41	Уголок стальной равнополочный 20х3	Т	0,16	61 896,17	9903,39	0,16	62 000,00	9920,00	0,16	63 000,00	10080,00
42	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 1х1250х2500	Т	0,05	122 106,67	5861,12	0,05	122 500,00	5880,00	0,05	123 000,00	5904,00
43	Труба стальная водогазопроводная 25х3,2	Т	1,73	106 673,41	184651,67	1,73	106 800,00	184870,80	1,73	107 000,00	185217,00
44	Уголок стальной равнополочный 40х5	Т	0,02	72 827,04	1747,85	0,02	73 000,00	1752,00	0,02	73 500,00	1764,00
45	Пруток латунный ДКРВТ 12	КТ	114,68	516,20	59195,24	114,68	560,00	64218,00	114,68	600,00	68805,00
46	Пруток латунный 12 ЛС59-1	КТ	34,10	1 136,00	38737,60	34,10	1 150,00	39215,00	34,10	1 200,00	40920,00
47	Сталь арматурная 10-А-1	Т	0,75	63 590,46	47692,85	0,75	63 700,00	47775,00	0,75	64 000,00	48000,00
48	Сталь арматурная 16-А-1	Т	0,57	51 834,24	29545,52	0,57	52 000,00	29640,00	0,57	54 000,00	30780,00
49	Круг стальной d10	Т	0,04	113 063,98	4522,56	0,04	113 500,00	4540,00	0,04	115 000,00	4600,00



50	Круг стальной d10	т	0,60	113 063,98	67838,39	0,60					0,60	113 063,98	67838,39	0,60	114 000,00	68400,00	0,60	115 000,00	69000,00
51	Лист стальной холоднокатаный 0,8мм	Т	0,67	100 744,07	66994,81	0,67					0,67	100 744,07	66994,81	0,67	101 000,00	67165,00	0,67	102 000,00	67830,00
52	Круг стальной d22	Т	2,24	105 034,80	235698,09	2,24					2,24	105 034,80	235698,09	2,24	105 500,00	236742,00	2,24	106 000,00	237864,00
53	Труба стальная квадратная 40x40x2	Т	0,04	85 571,77	3422,87	0,04					0,04	85 571,77	3422,87	0,04	85 700,00	3428,00	0,04	86 000,00	3440,00
54	Уголок стальной равнополочный 25x3	Т	0,18	98 316,50	17696,97	0,18					0,18	98 316,50	17696,97	0,18	98 600,00	17748,00	0,18	99 000,00	17820,00
55	Полоса стальная из инстр. стали 4x40	Т	0,21	129 571,44	26950,86	0,21					0,21	129 571,44	26950,86	0,21	130 000,00	27040,00	0,21	131 000,00	27248,00
56	Круг стальной d18	Т	2,80	113 063,98	316579,14	2,80					2,80	113 063,98	316579,14	2,80	113 300,00	317240,00	2,80	114 000,00	319200,00
57	Круг стальной d24	Т	0,25	106 017,96	26504,49	0,25					0,25	106 017,96	26504,49	0,25	106 500,00	26625,00	0,25	107 000,00	26750,00
58	Уголок стальной равнополочный 100x7	Т	1,40	101 429,86	142001,80	1,40					1,40	101 429,86	142001,80	1,40	101 600,00	142240,00	1,40	102 000,00	142800,00
59	Круг стальной d20	Т	1,40	106 017,96	148425,14	1,40					1,40	106 017,96	148425,14	1,40	106 500,00	149100,00	1,40	107 000,00	149800,00
60	Уголок стальной равнополочный 80x6	Т	0,70	115 410,64	80787,45	0,70					0,70	115 410,64	80787,45	0,70	115 500,00	80850,00	0,70	116 000,00	81200,00
61	Круг стальной d12	Т	0,05	106 837,27	5341,86	0,05					0,05	106 837,27	5341,86	0,05	106 900,00	5345,00	0,05	107 000,00	5350,00
62	Уголок стальной равнополочный 63x5	Т	6,50	113 589,96	738334,74	6,50					6,50	113 589,96	738334,74	6,50	113 800,00	739700,00	6,50	114 000,00	741000,00
63	Полоса стальная 5x50	Т	0,10	118 283,25	11828,33	0,10					0,10	118 283,25	11828,33	0,10	118 500,00	11850,00	0,10	119 000,00	11900,00
64	Уголок стальной равнополочный 100x8	Т	0,90	101 429,86	91286,87	0,90					0,90	101 429,86	91286,87	0,90	101 700,00	91530,00	0,90	102 000,00	91800,00
65	Полоса стальная 6x100	Т	0,10	138 134,00	13813,40	0,10					0,10	138 134,00	13813,40	0,10	138 450,00	13845,00	0,10	139 000,00	13900,00
66	Полоса стальная 10x60	Т	1,35	140 101,02	189136,38	1,35					1,35	140 101,02	189136,38	1,35	140 500,00	189675,00	1,35	141 000,00	190350,00
67	Полоса стальная 5x100	Т	0,20	137 640,00	27528,00	0,20					0,20	137 640,00	27528,00	0,20	138 000,00	27600,00	0,20	139 000,00	27800,00

